Приложение 2 к Правилам (п. 1.4)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать индивидуальный пропуск для въезда (прохода) в пограничную зону_________________________________________________________ ____________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________
(место, населенный пункт, муниципальное образование, область, край, республика)
сроком пребывания до
200
г.
Цель въезда (прохода) в пограничную зону

Дата въезда (прохода) в пограничную зону
200
г.
Транспортное средство1

(тип)
(марка)
(государственный регистрационный знак)
(идентификационный номер (VIN)
О себе (приглашаемом лице) сообщаю следующие сведения:
фамилия
имя

отчество
дата и место рождения

(число, месяц, год рождения, населенный пункт, район, область, край, республика)
Место работы (учебы), военной службы (службы)2

(полное наименование предприятия,
учреждения, организации, учебного заведения, воинской части, занимаемая должность)
Номер служебного (рабочего) телефона

Место жительства (пребывания)

(нужное подчеркнуть. указывается полный адрес)
Номер домашнего телефона

Документ, удостоверяющий личность

(вид)

№
выдан

(серия)
(наименование органа, выдавшего

г.
документ, удостоверяющий личность) (дата выдачи документа, удостоверяющего личность)
(оборотная сторона)
Со мной следуют дети, не имеющие паспортов

(фамилия, имя и возраст каждого ребенка)
Дополнительная информация, просьбы

Заявитель

(подпись)
(расшифровка подписи)

200
г.
'Графа заполняется в случае планирования въезда в пограничную зону на личном или служебном транспорте.
2Военнослужащие Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служ​ба, указывают условное наименование учреждения, организации, воинской части.
Приложение 5 к Правилам (п. 1.4)
_____________________________________________________________
(наименование предприятия, объединения предприятий,
_____________________________________________________________
организации,
____________________________________________________________

учреждения. общественного объединения)
ХОДАТАЙСТВО
Прошу выдать коллективный пропуск для въезда (прохода) в пограничную зону
(место, населенный пункт, муниципальное образование, область, край, республика)
куда организованно въезжает (проходит) группа

(категория граждан и наименование
предприятия, объединения предприятий, организации, учреждения, общественного объединения)
сроком пребывания до
200
г.
Цель въезда (прохода) в пограничную зону

Дата въезда (прохода) в пограничную зону
200
г.
Транспортное средство1

(тип)
(марка)
(государственный регистрационный знак)     (идентификационный номер (VIN) Сведения о старшем группы:
фамилия
имя

отчество
дата и место рождения

(число, месяц, год рождения, населенный пункт, район, область, край, республика)
Место работы (учебы), службы

(полноенаименование предприятия,учреждения,
организации, учебного заведения, занимаемая должность)
Номер служебного (рабочего) телефона

Местожительства (пребывания)___________________________________________

                                         (нужное подчеркнуть, ​​​​​__________________________________________________________________________

                        указывается полный адрес)
(оборотная сторона)
Номер домашнего телефона

Документ, удостоверяющий личность

(вид)

№
выдан

(серия)
(наименование органа, выдавшего документ,

г.
удостоверяющий личность) (дата выдачи документа, удостоверяющего личность)
Дополнительная информация, просьбы

Руководитель

(подпись)
(расшифровка подписи)
МП.2

200
г.
_____________________________________________________________________________

Основные требования для получения пропуска

Чтобы въехать (пройти) в пограничную зону, Вам нужно оформить индивидуальный или коллективный пропуск. Пропуска оформляются при наличии документов, удостоверяющих личность на основании заявлений.

· Для получения индивидуального пропуска необходимо к заявлению приложить ксерокопию документа, удостоверяющего личность.

· Для получения коллективного пропуска необходимо отправить ходатайство с приложением 3 экземпляров именных списков групп граждан, организованно въезжающих (проходящих) в пограничную зону (не менее двух человек), где необходимо указать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, место жительства (пребывания) граждан, серию, номер, дату и место выдачи документа, удостоверяющего личность граждан. Именные списки групп граждан, организованно въезжающих в пограничную зону, подписываются руководителями и скрепляются печатью организаций.

· Заявления (ходатайства) заполняются на русском языке разборчиво от руки или с использованием печатной машинки либо компьютера без сокращений слов, аббревиатур, исправлений и помарок.

· Гражданам – участникам туристических походов, экспедиций и экскурсий, кроме документов, удостоверяющих личность, при нахождении в пограничной зоне, необходимо иметь при себе маршрутные документы (маршрутную книжку или маршрутный лист, удостоверение).

· Если Вы следуете на автомобиле, то Вам нужно иметь при себе права на управление транспортным средством. Если автомобиль еще не зарегистрирован, то, кроме того, должны иметь при себе документы, подтверждающие приобретение автомобиля (договор купли-продажи или дарения и документы, подтверждающие их покупку; справку-счет).

 http://www.dombayinfo.ru/propusk;

 http://www.rg.ru/pril/19/10/01/4527_5.gif;

http://www.rg.ru/pril/19/10/01/4527_2.gif
Страница 1